

## Protokół Nr 22/2016

### z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 28 września 2016 r. godz. 15.00 – 16.30 w Galerii Fotografii Miejskiego Centrum Kultury

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawa wynikająca z porządku obrad:

*Spotkanie z Kustoszem Galerii, dyskusja na temat organizacji prestiżowego konkursu fotografii jako czynnika promującego miasto i kulturę lokalną.*

Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności.

Następnie Kustosz Galerii Fotografii Miejskiego Centrum Kultury – Pan Andrzej Łada przedstawił historię Galerii Fotografii i Fotoklubu Galerii MCK.

Po przedstawieniu przez Pana Andrzeja Ładę historii Galerii i Fotoklubu, Przewodniczący Komisji – M. Łata rozpoczął dyskusję. Zwrócił się z zapytaniem, czy Galeria Fotografii zostanie przeniesiona po realizacji Ostrowieckiego Browaru Kultury, jak również, czy w Galerii kształceni są młodzi adepci fotografii. Zwrócił się również z zapytaniem o konkurs „Ostrowiec w obiektywie”.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani Elżbieta Baran poinformowała, że zgodnie z koncepcją, do Ostrowieckiego Browaru Kultury zostanie przeniesiona Galeria Fotografii, jednak szczegóły zostaną ustalone na etapie projektu budowlanego. Wyjaśniła również, że kształcenie młodych fotografików jest jedną z najważniejszych działalności Galerii, gdyż w Fotoklubie swe umiejętności rozwija wielu fotografików. Wielu z nich naukę kontynuuje na studiach kierunkowych.

Kustosz Galerii Fotografii – Pan Andrzej Łada poinformował, że co środa odbywają się spotkania Fotoklubu Galerii Fotografii. Na ostatniej dorocznej wystawie, swoje zdjęcia zaprezentowało 37 artystów i wszystkie te zdjęcia zostały wykonane w ciągu ubiegłego roku. Często osoby, które jako dzieci uczą się fotografii w Galerii, swoje zdolności rozwijają na studiach artystycznych. Galeria Fotografii stara się wychodzić naprzeciw wszystkim tym, którzy chcą uczyć się fotografii. Organizowane są zajęcia w szkołach, podczas ferii prowadzone są warsztaty.

Odnosnie konkursu „Ostrowiec w obiektywie”, Pan Andrzej Łada wyjaśnił, że do tej pory do konkursu 30 prac zostało złożonych przez 9 artystów. Termin składania prac został wydłużony do 31 października 2016 r.

Następnie, Radny Kamil Stelmasik zwrócił się z zapytaniem, kto jest organizatorem konkursu – Urząd Miasta czy Miejskie Centrum Kultury.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani Elżbieta Baran wyjaśniła, że pomysłodawcą jest Urząd Miasta, jednak Miejskie Centrum Kultury stało się partnerem i wykonawcą założeń.

Radny Kamil Stelmasik zwrócił się z wnioskiem o to, by wzorem wydarzeń, które już są organizowane, przy współpracy środowiska artystycznego, wykreować coroczny prestiżowy konkurs fotograficzny, bazujący na dorobku Galerii Fotografii.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani Elżbieta Baran stwierdziła, że plany MCK odnośnie organizacji imprez kulturalnych są szerokie, jednak ze względu na ograniczony budżet, nie jest możliwa realizacja wszystkich propozycji. Ze uwagi na wzrost kosztów utrzymania instytucji, coraz mniej środków pozostaje na działalność kulturalną.

Radny Kamil Stelmasik przypomniał, że w skali roku na wszystkie instytucje kulturalne przeznaczana jest kwota 5,5 mln zł.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani Elżbieta Baran wyjaśniła, że z kwoty, o której wspominał Radny Kamil Stelmasik, na Miejskie Centrum Kultury przeznaczona jest 2,1 mln zł, na Miejską Bibliotekę Publiczną – 1,5 mln zł, zaś na Biuro Wystaw Artystycznych – 400 tys. zł. W bieżącym roku, z uwagi na imprezy kulturalne, dotacja ta została zwiększona. Pani Dyrektor Elżbieta Baran stwierdziła również, że przez niewystarczające środki finansowe, trudno zaplanować działania rozłożone w czasie.

Kustosz Galerii – Pan Andrzej Łada stwierdził, że pomimo niewielkich środków finansowych, jakość wystaw nie ulega pogorszeniu.

Następnie Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz Łata zwrócił się z zapytaniem, ilu młodych ludzi korzysta z warsztatów fotograficznych.

Odpowiadając na pytanie, Kustosz Galerii – Pan Andrzej Łada wyjaśnił, że w okresie ferii w warsztatach bierze udział ok. 500 osób. Zajęcia organizowane są dla uczniów ostrowieckich szkół podstawowych, jak również różnego rodzaju grup zorganizowanych. Nadmienił, że ostatnio w zajęciach uczestniczyli podopieczni Fundacji „Chleb Życia”.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz Łata zwrócił uwagę na małe zainteresowanie konkursem „Ostrowiec w obiektywie”.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani Elżbieta Baran zwróciła uwagę, że termin składania prac do konkursu został wydłużony i być może uda się jeszcze zachęcić młodzież szkolną do składania prac.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz Łata stwierdził, że wniosek Radnego Kamila Stelmasika o stworzenie wydarzenia kulturalnego – prestiżowego konkursu fotograficznego i zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie miasta, powinien na razie mieć charakter intencyjny.

Radny Paweł Celebański zwrócił się z zapytaniem, w jakim terminie mógłby zostać zorganizowany przedmiotowy konkurs, jeśli wygoszodarowane zostałyby środki na ten cel.

Kustosz Galerii – Pan Andrzej Łada poinformował, że konkurs mógłby odbyć się już w październiku lub listopadzie 2017 r., jednak miasto musiałoby zaproponować nagrody.

Radny Kamil Stelmasik stwierdził, że nagrody powinny leżeć w gestii Urzędu Miasta, jednak środki finansowe na organizację konkursu powinny się znaleźć w budżecie Miejskiego Centrum Kultury.

Radny Paweł Celebański zasugerował organizację konkursu na zasadach partnerstwa publiczno – prywatnego.

Kustosz Galerii – Pan Andrzej Łada zadeklarował przygotowanie regulaminu w/w konkursu.

***Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie organizacji prestiżowego konkursu fotografii jako czynnika promującego miasto i kulturę lokalną (wniosek stanowi załącznik do protokołu)***

Radny Kamil Stelmasik zwrócił się z zapytaniem, do kiedy będzie znany ostatecznie plan pracy Miejskiego Centrum Kultury na 2017 r.

Dyrektor MCK – Pani Elżbieta Baran stwierdziła, że ze względu na prace nad budżetem Gminy, weryfikacja planów na 2017 r. nastąpi w listopadzie 2016 r.

Radny Kamil Stelmasik przypomniał, że na jednej z sesji Rady Miasta, Radny Dariusz Kaszuba zgłosił interpelację w sprawie stworzenia Ostrowieckiego Archiwum Cyfrowego.

Radny Dariusz Kaszuba poinformował, że nie otrzymał jeszcze odpowiedzi na w/w interpelację, jednak należałoby zająć się archiwizacją zdjęć, przedstawiających dawny Ostrowiec Świętokrzyski. Zwrócił uwagę, że niektóre miasta, jak np. Starachowice, stworzyły już miejskie archiwa cyfrowe.

Kustosz Galerii – Pan Andrzej Łada poinformował, że Galeria obecnie dysponuje 7 tys. zdigitalizowanych zdjęć.

Dyrektor MCK – Pani Elżbieta Baran stwierdziła, że digitalizację zdjęć utrudnia kiepski sprzęt komputerowy i brak odpowiedniego serwera niezbędnego do przechowywania zdjęć.

Radny Dariusz Kaszuba stwierdził, że mając zaplecze w postaci zdjęć, należałoby stworzyć na stronie internetowej Urzędu Miasta zakładkę pn. „Stary Ostrowiec”, która byłaby zaczątkiem Ostrowieckiego Archiwum Cyfrowego. Przypomniał, że album fotograficzny pt. „Ostrowiec w starej fotografii” błyskawicznie znalazł swoich nabywców i obecnie staje się tzw. białym krukiem.

Radny Kamil Stelmasik stwierdził, że u podstaw digitalizacji leży udostępnianie zbiorów, które wymaga pewnej infrastruktury i szybkiego internetu. Jego zdaniem, przy tworzeniu archiwum cyfrowego należałoby skorzystać z doświadczeń Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach.

Pan Stanisław Dunin – Borkowski poinformował, że w przypadku niektórych autorów zdjęć, jak np. Dobrosława Kostkowskiego, MCK uzyskało zgodę na publikację jedynie w wydawanych publikacjach.

Dyrektor MCK – Pani Elżbieta Baran stwierdziła, że należałoby uzyskać zgodę autorów zdjęć lub ich rodzin, na publikację zdjęć w archiwum cyfrowym.

Radny Andrzej Pałka zwrócił się z zapytaniem, czy możliwe by było przygotowanie zdjęć tak, aby w przyszłym roku udostępnić je w sposób cyfrowy. Przypomniał, że przy realizacji tego przedsięwzięcia można by było skorzystać z infrastruktury e-świętokrzyskie.

Kustosz Galerii – Pan Andrzej Łada wyjaśnił, że samo skanowanie zdjęć trwa krótko, jednak zdjęcia te często są zniszczone i wymagają obróbki cyfrowej. Zwrócił uwagę, że w ciągu ostatnich lat Ostrowiec Świętokrzyski się zmienił i należałoby pokazać mieszkańcom zdjęcia z lat 50 – 60, kiedy miasto wyglądało inaczej.

Radny Kamil Stelmasik stwierdził, że – jego zdaniem – zarchiwizowane cyfrowo zdjęcia powinny zostać zamieszczone nie na portalu Urzędu Miasta lecz na odrębnej stronie internetowej.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Odrębne głosy do protokołu:** nie zgłoszono.

**Termin następnego posiedzenia:** nie ustalono

**Protokolowała:**

Anna Krakowiak

**Przewodniczył:**

Przewodniczący Komisji  
Mariusz Łata